Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Stenner I 126. Siegel war in rotes Wachs auf der Rackseite
zu in Verschluss aufgedruckt.
Druck: Miletid, Noel vlacho-bulgarski gramoli 72 Nr. 62.
Druck und rum. Obersetzung: Bogdan, Doeumente 89 Nr. 66. Tocilescu, 534 docu-
mente 66 Nr. 69.
Regest: Andronescu, Reperloriul 78 Nr. 253.
Ftir die zeitliche Ansetzung dieser Urkunde ist uns die in der vorhergehenden Urkunde
Nr. 2 795 erwahnte Mission der Bojaren Mihai und Cirstea massgebend Tej von Rosenau
dtirfte identisch seM mit dem in der Urkunde Nr. 2 765 erwahnten Trager gleichen
Namens.

2 797

Osi 1452 Oktober 24. Der Gubernator Johannes von Hungad macht den Rat
von Kronstadt mit der Einfahrung einer neuen Manze bekannt und verbietet den
Urnlauf anderer Geldsorten.

Druck: Teleki, Hunyadiak kora X, 341 Nr. 169 = Jakab, Oklevéltdr 1, 184 Nr. 109
= Hurmuzaki, Docurnenie II, 2, 15 Nr. 11 nach einem heute verschollenen Orig. In
Arh. St. Brasov.

Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator prudentibus ac circumspec-
tis viris iudici iuratisque civibus Brassoviensibus ac toti communitati terrae
Burciae praesentium notitiam habituris salutem cum omnis boni incremento.
Nolentes vos ignorare, quomodo hoc regnum, sicuti ex diversarum guerrarum
motibus, sic nihilominus ex replicata et multiplicata variatione monetarum
existit depauperatum, cuius dissensionibus, sicuti in aliis sic et in his provi-
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dere occurerre volentes, matura deliberatione praehabite consilioque et con-
sensu universorum praelatorum et baronum regni Hungariae ad id acceden-
tium, unam novam et stabilem per totum hoc regnum currentem monetam fieri
instituimus quam sicuti in ceteris civitatibus regni Hungariae sic et in medio
vestrum cursum debitum habere, quem nunc Bwdae habet sortire volentes
vestras dilectiones harum serie requirimus et hortamur nihilominusque corn-
mittimus et mandamus, quatenus praescriptam novam monetam per camera-
rios nostros de Coloswar in medium vestri deferri et nullam aliam videlicet nec
asparas neque monetam vaivodae Transalpinarum aut aliam aliquam anti-
quam monetam in contrarium huiusmodi praesentis monetae acceptare et
cursum habere permittatis et permitti faciatis. Volumus etiam ut nullus om-
nino in medio vestri aurum, argentum aut aliquam antiquam monetam cam-
bire et permutare ac ad aliena regna deportare praesumat modo aliquali.
Harum autem in contrarium, si fecerint, quidpiam et in tali crimine cepti
fuerint commisimus et harum serie committimus universis vicevaivodis, co-
mitibus Siculorum, civitatensibus, oppidanis ac alterius cuiusvis status ho-
minibus ut ipsi tales captivare captumque tamdiu conservare donee a nobis
superinde aliud habuerint in mandatis omniumque rerum et bonorum talium
duas directas partes nostris camerariis cusionis monetarum regalium de Co los-
war, aut eorundem horninibus ad id deputatis assignare tertiam vero partem
sibi ipsis retinere debeant et teneantur. Secus igitur non facturi in praemissis.
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Ewsy feria tertia proxima
ante festum beatorum Simonis et Judae apostolorum, anno domini mile-
simo quadringentesimo quinquagesimo secundo.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini gubernatoris.

2 798

Rom 1452 Oktober 31. Papst Nikolaus Wig! iiber Ersuchen des Petrus Pauli
de Kiswardia, Pfarrers der Marienkirche in Reen, dem Bischof von Grosswardein
und seinem Vikar und Dompropst auf, den Streit zwischen Petrus Pauli und
Nikolaus von Bonfida wegen der Pfarre in Reen zu entscheiden. Dem Nikolaus
sei zwar auch im Appelationsweg jedes Recht auf die Pfarre abgesprochen worden,
doch habe dieser celata veritate vom apostolischen Stuhl Zuschriften an den
Bischof von Grosswardein, den Abt von Kolozsmonostor und den Dekan von Her-
mannstadt erlangt, denen zufolge Petrus Pauli im Unrecht sei, quia secundum
ordinationem Bonifacii papae VIII praedictus decanus Michael potestatern
contra eum procedendi non habebat, cum decanatus ecclesiae Cibiniensis
ruralis dumtaxat et non dignitas vel personatus existat.
Datum Romae apud s. Petrum, anno millesimo quadringentesimo quinquage-
simo secundo, II Kalendis Novembris anno sexto.

Regest: Lukcsics, Diploma la ponlificum 2, 313 Nr. 1 284 nach Reg. Lat. 478 I*. 274
hn Vatikanischen Archiv.

2 799

Leehnitz 1452 November 11.Der Offentliche Notar Lucas Weiz von Tekendorf
beglaubigt die Protestation des Lechnitzer Rector scolarum Sigismundus Lite-
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talus und mehrere Zeugenaussagen über den in der Pfarrkirche von Lechniiz
verabien Raub von Kirchengereilen.

Orig. Perg. durchlochert, zerschnitten und etwas verwischt, Arh. St. Sibiu, K.A. Senn-
dorf 1. Ohne Siegelspuren.
Zum Jahre 1452 gehort die Indiktion 15. Wenn dem Notar mit der Angabe der In-
diktion 1 kein Irrtuin unterlaufen ist, so muss man annehmen, dass cr noch die beda-
nische Indiktion verwendet, oder es ist ein Einfluss der benachbarten moldauischen
Fdrstenkanzlei, wo die griechische Indiktion (mit 1 Sept.) in tibung war.

In nomine:domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringente-
simo quinquagesimo secundo, indictione prima, die vero Saturni undecima
mensis Novembris, hora vesperarum vel quasi, in maiori stuba dornus cir-
cumspecti viri Anthonii Sybenbewrger in Lechnicia comitis, Transsilvanensis
dyocesis, pontificatus siquidem sanctissirni in Christo patris et domini nos-
tri domini Nicol ai divina providentia papae quinti, anno eius sexto, in me
notarii publici et testium infrascriptorum praesentia constitutus personaliter
honestus vir Sigismundus Literatus, rector scolarum eiusdem villae eiusdem
Transsilvanensis dyocesis per modum protestationis significare curavit in
hunc modum, quomodo quadam feria quinta quae fuit infra octavas festi
Penthecostes proxime praeteriti, per negligentiam et solicitudinis curae non-
adhibitionem et incautam custodiae praestationem providi viri Georgii Schwge-
ler, laici dictae Transsilvanensis dyocesis, vitrici ecclesiae parochialis in
honore beati Bartholomei apostoli in dicta villa Lechnicia constructae et
fundatae, duo calices et una parva crux de sacrista per fenestram per quo-
rundam maleficorum immemores salutis animarum ipsorum sacrilegis manus
in noctis silentio non verentes sententiam excommunicationis a iure latam
incurisse minirne etiam advertentes illud, beatissimum dictum sacrum de
sacro non sacrum de sacro et sacrum non de sacro quis aufert sacrilegus est
furtim fuissent sublati. Cum tamer' idern vitricus per antedictum protestan-
tern non sernel sed fere saepius coram certis cohospitibus eiusdern villae vide-
licet circumspectis et providis viris Anthonio Sybenbwrger, comite iam fato,
Johanne Rorer, Philipo Fabro ac Martino Gewtsner ac Michaele Entzer iu-
ratis civibus instanter fuisset <ad >monitus1 ut ipsas fenestram et ianuam
in eadem sacrista habitas reformari facere deberet, quos idem protestans
coram me notario et testibus infrascriptis pro testibus ad perhibendum testi-
monium veritatis produxit statuendos. Qui per me diligenter requisiti super
ipsa ammonitione non coacti nec compulsi odio, amore vel favore aut tiruore
humanis sernotis ad fidem ipsorum deo debitam spontanea et libera ipsorum
voluntate uniformiter iuxta ipsorum conscientias taliter deposuerunt, quo-
modo non semel nec bis vel ter, sed saepius et replicatis vicibus ipse protes-
tans eos amonuisset, ut ipsi saepetactum Georgium Schwgeler super eo amo-
nere deberent ipsorum vitricum, ut ipsa fenestra cum hostio in sacrista per
eundem